
 

Městský úřad Dvůr Králové nad Labem  
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem  

 

Odbor výstavby a územního plánování  
 

Č .  j . :  M U D K - V Ú P / 8 8 9 9 1 - 2 0 1 8 / n y j 2 4 8 4 0 - 2 0 1 8  
S p is .  a  s ka r t .  z n a k :  3 2 8 . 3  A  
P o če t  p ř í lo h :  0   
P o če t  l i s tů  p ř í lo h :  0   

  
V yř i zu j e :  Jo s e f  N yp l  
T e le f o n :  4 9 9  3 1 8  2 7 2  
E - m a i l :  n yp l . j o s e f@ m u d k. c z  
 
D a t u m :  1 4 . 0 8 . 2 0 1 8  
 
Žadatel: 
Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí č. p. 1245/2, 500 03 Hradec Králové 3, 

zastoupen na základě plné moci 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., IČO 27502988,  

Kutnohorská č. p. 59/23, Plačice, 500 04 Hradec Králové 4 
 

Ú Z E M N Í  R O Z H O D N U T Í  
O UMÍSTĚNÍ STAVBY 

 
Dne 28.06.2018 podal Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí č. p. 1245/2, 500 03 
Hradec Králové 3, zastoupen na základě plné moci ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., IČO 
27502988, Kutnohorská č. p. 59/23, Plačice, 500 04 Hradec Králové 4 žádost o vydání územního 
rozhodnutí o umístění stavby  

III/30011 Dvůr Králové Zálesí Doubravice, 
stavba III/30011 Dvůr Králové žel. přejezd - Doubravice 

na pozemkových parcelách číslo 309/10, 309/9, 311/2 v katastrálním území Sylvárov, pozemkových 
parcelách číslo 536/3, 536/1, 537/8 v katastrálním území Lipnice u Dvora Králové a pozemkových 
parcelách číslo 267/1, 40/1 a 40/3 v katastrálním území Zálesí u Dvora Králové. Uvedeným dnem bylo 
zahájeno územní řízení o umístění stavby. 

Odbor výstavby a ÚP Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem, jako stavební úřad příslušný podle § 13 
odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
v platném znění (dále jen "stavební zákon"), posoudil návrh podle § 90 stavebního zákona a na základě 
tohoto posouzení a provedeného ústního jednání, podle § 92 odst. 1 stavebního zákona a podle vyhlášky 
č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, veřejnoprávního opatření a stavebního 
řádu, v platném znění 

vydává 
rozhodnutí o umístění stavby 

„III/30011 Dvůr Králové Zálesí Doubravice, stavba III/30011 Dvůr Králové žel. přejezd – Doubravice“ na p. 
p. č. 309/10, 309/9, 311/2 v k. ú. Sylvárov, p. p. č. 536/3, 536/1, 537/8 v k. ú. Lipnice u Dvora Králové a p. 
p. č. 267/1, 40/1 a 40/3 v k. ú. Zálesí u Dvora Králové. 
 
Účastníkem řízení je dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "správní řád"): 
- Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí č. p. 1245/2, 500 03 Hradec Králové 3, 
 
Stavba obsahuje: 
Jedná se o rekonstrukci silnice III. třídy v úseku km od 1,378 (ZÚ – železniční přejezd u Dvora Králové nad 
Labem) do km 4,759 (KÚ – křižovatka se silnicí II/325 v Doubravici). Celková délka řešeného úseku je 
3,381 km. 

 



Č.j. MUDK-VÚP/88991-2018/nyj str. 2 

 
V rámci této stavby budou provedeny stavební objekty, které jsou předmětem tohoto rozhodnutí: 
SO102 Autobusová zastávka Dvůr Králové nad Labem u železniční stanice 
Nástupiště je navrženo o šířce 2 m, délky 12 m s náběhy z obou stran délky 2 m. Výška nástupiště vůči 
vozovce bude 20 cm. 
SO103 Autobusová zastávka Doubravice, Zálesí 
Nástupiště je navrženo o šířce 1,7 m, délky 10 m s náběhy z obou stran délky 2 m. Výška nástupiště vůči 
vozovce bude 16 cm. 
SO201 Most ev. Č. 30011-3 
Stávající most bude zbourán a nahrazen novým. Nový mostní objekt je navržen s převáděnou 
komunikací na kategorii S 6,5/60 dle ČSN 73 6101 s napojením na stávající stav. Šířka komunikace mez 
obrubníky je 6,5 m a celková šířka mostu je 8,5 m. Celková délka mostu je 13,30 m s délkou přemostění 
4 m. 
SO202 Římsa opěrné zdi v km 1,558 – 1,573 
Délka nové římsy se zábradlím bude 15,5 m (stávající stav), šířka 0,8 m, výška římsy vůči vozovce 15 cm. 
 
Pro umístění a projektovou přípravu stavby se stanovují tyto podmínky: 
1. Stavba bude umístěna na p. p. č. 309/10, 309/9, 311/2 v k. ú. Sylvárov, p. p. č. 536/3, 536/1, 537/8 

v k. ú. Lipnice u Dvora Králové a p. p. č. 267/1, 40/1 a 40/3 v k. ú. Zálesí u Dvora Králové. Umístění je 
podrobně zakresleno ve výkresu č. D2.1 „koordinační situace stavby – díl 1“ a ve výkresu č. D2.2 
„koordinační situace stavby – díl 2“  dokumentace ověřené v územním řízení, která je nedílnou 
součástí tohoto rozhodnutí.  

1. Dokumentace pro vydání územního rozhodnutí ověřená v územním řízení, kterou vypracovala Ing. 
Miloš Burlanec, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby ČKAIT - 0600437, je pro žadatele nedílnou 
součástí tohoto rozhodnutí. Ostatní účastníci do této mohou nahlédnout na odboru výstavby a ÚP 
Městského úřadu ve Dvoře Králové nad Labem. Projektant odpovídá za správnost, celistvost a 
úplnost a bezpečnost stavby provedené podle jím zpracované projektové dokumentace a 
proveditelnost stavby podle této dokumentace, jakož i za technickou a ekonomickou úroveň 
projektu, technologického zařízení včetně vlivů na životní prostředí. 

2. Dokumentace stavby pro projednání se speciálním stavebním úřadem bude vypracována subjektem 
k tomu oprávněným v souladu s tímto územním rozhodnutím a dokumentací pro vydání územního 
rozhodnutí ověřené v územním řízení. 

3. Investor si zajistí pro zpracování projektové dokumentace vytyčení podzemních vedení přímo v 
terénu a dodrží podmínky správců jednotlivých sítí: 
- Obec Doubravice (vodovod a kanalizace), 
- RWE Distribuční služby, s. r. o. (GridService, s. r. o.), 
- O2 Czech Republic, a. s. (Česká telekomunikační infrastruktura a. s.), 
- ČEZ Distribuce, a. s., 

4. Toto územní rozhodnutí platí 2 roky ode dne nabytí právní moci. Nepozbude však platnosti, jestliže 
v této lhůtě bude podána žádost o stavební povolení. 

5. Před započetím prací požádá stavebník Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor dopravy 
(silniční správní úřad), jako speciální stavební úřad o vydání stavebního povolení. Do této doby musí 
být vyřešeny všechny majetkoprávní záležitosti, týkající se stavebních pozemků. 

 
Odůvodnění: 
Dne 28.06.2018 podal Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí č. p. 1245/2, 500 03 
Hradec Králové 3, zastoupen na základě plné moci ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., IČO 
27502988, Kutnohorská č. p. 59/23, Plačice, 500 04 Hradec Králové 4 žádost o vydání územního 
rozhodnutí o umístění stavby „III/30011 Dvůr Králové Zálesí Doubravice, stavba III/30011 Dvůr Králové 
žel. přejezd – Doubravice“ na p. p. č. 309/10, 309/9, 311/2 v k. ú. Sylvárov, p. p. č. 536/3, 536/1, 537/8 
v k. ú. Lipnice u Dvora Králové a p. p. č. 267/1, 40/1 a 40/3 v k. ú. Zálesí u Dvora Králové. Uvedeným 
dnem bylo zahájeno územní řízení o umístění stavby. 

Okruh účastníků řízení byl stanoven v souladu s § 85 stavebního zákona, kdy podle odst. 1 tohoto 
ustanovení jsou hlavními účastníky řízení žadatel a dále obec, na jejímž území má být požadovaný záměr 
uskutečněn. Vedlejší účastníci řízení jsou specifikováni v § 85 odst. 2. písm. a) a b) stavebního zákona. 



Č.j. MUDK-VÚP/88991-2018/nyj str. 3 

 
Účastníkem řízení dle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona je žadatel: Královéhradecký kraj,IČO 
70889546, Pivovarské náměstí č. p. 1245/2, 500 03 Hradec Králové 3. 

Účastníkem řízení dle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona je obec, na jejímž území má být 
požadovaný záměr uskutečněn: Město Dvůr Králové nad Labem, IČO 00277819, nám. T. G. Masaryka č. 
p. 38, Dvůr Králové nad Labem. 
Účastníkem řízení dle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona je vlastník pozemku nebo stavby, na 
kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě: Město Dvůr Králové nad Labem, IČO 00277819, zastoupené Bc. 
Elenou Mocovou, náměstí T. G. Masaryka č. p. 38, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 1 jako vlastník p. p. č. 
536/3, 537/8 v k. ú. Lipnice u Dvora Králové a 311/2 v k. ú. Sylvárov, Obec Doubravice, Doubravice č. p. 
155, 544 51 Doubravice u Dvora Králové n/Labem jako vlastník p. p. č. 40/1 v k. ú. Zálesí u Dvora Králové, 
Nikola Procházková, nar. 11.08.2002, Zálesí č. p. 3, Doubravice, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, Šárka 
Procházková, nar. 14.01.1965, Zálesí č. p. 3, Doubravice, 544 01 Dvůr Králové nad Labem a Veronika 
Procházková, nar. 09.03.1996, Zálesí č. p. 3, Doubravice, 544 01 Dvůr Králové nad Labem jako 
spoluvlastníci p. p. č. 40/3 v k. ú. Zálesí u Dvora Králové. 
Účastníky řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona jsou osoby, jejichž vlastnické nebo jiné 
věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být 
územním rozhodnutí přímo dotčeno. Účastníky řízení dle tohoto ustanovení byli stanoveni: Obec 
Doubravice, Doubravice č. p. 155, 544 51 Doubravice u Dvora Králové n/Labem jako vlastník p. p. č. 261 
v k. ú. Zálesí u Dvora Králové, Nikola Procházková, nar. 11.08.2002, Zálesí č. p. 3, Doubravice, 544 01 
Dvůr Králové nad Labem, Šárka Procházková, nar. 14.01.1965, Zálesí č. p. 3, Doubravice, 544 01 Dvůr 
Králové nad Labem a Veronika Procházková, nar. 09.03.1996, Zálesí č. p. 3, Doubravice, 544 01 Dvůr 
Králové nad Labem jako spoluvlastníci st. p. č. 4 v k. ú. Zálesí u Dvora Králové, Roman Krajčír, nar. 
05.02.1963, Zálesí č. p. 1, Doubravice, 544 01 Dvůr Králové nad Labem a Ivana Krajčírová, nar. 
29.08.1962, Zálesí č. p. 1, Doubravice, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 1 jako spoluvlastníci st. p. č. 1 v k. 
ú. Zálesí u Dvora Králové, Město Dvůr Králové nad Labem, zastoupené Bc. Elenou Mocovou, náměstí T. 
G. Masaryka č. p. 38, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 1 jako vlastník p. p. č. 309/9 v k. ú. Sylvárov, 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná č. p. 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1 
s právem hospodařit s vlastnictvím státu - p. p. č. 537/7 v k. ú. Lipnice u Dvora Králové, České dráhy, a. 
s., nábřeží Ludvíka Svobody č. p. 1222/12, Nové Město, 110 00 Praha 1 jako vlastník p. p. č. 311/2 v k. ú. 
Sylvárov, ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č. p. 874/8, Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín 2, Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská č. p. 2681/6, 130 00 Praha 3 - Žižkov, GridServices, s. r. o., 
Plynárenská č. p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 jako vlastníci a správci dotčené veřejné technické 
infrastruktury. 

Stavební úřad opatřením ze dne 03.07.2018 vydaným pod č. j. MÚDK-VÚP/76686-2018/nyj24840-2018 
oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Stavební úřad upustil 
od ústního projednání podle § 87 odst. 1 stavebního zákona a současně stanovil lhůtu, do kdy mohou 
účastníci řízení uplatnit námitky a dotčené orgány závazná stanoviska s termínem do 15 dnů ode dne 
doručení oznámení Termín vypršel 25.07.2018. 

Stavební úřad dal ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu účastníkům řízení možnost vyjádřit 
se k podkladům rozhodnutí až do vydání rozhodnutí ve věci. Rozhodnutí bylo vydáno po více než 3 
dnech po skončení lhůty pro podání námitek účastníků řízení a stanovisek dotčených orgánů. Jednalo se 
o možnost seznámení s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, nikoliv o další lhůtu pro 
podání námitek. Této možnosti nikdo z účastníků řízení nevyužil. Stavební úřad má tedy za to, že 
s vydáním rozhodnutí všichni účastníci územního řízení souhlasí. 

Stavební úřad přezkoumal předloženou žádost vč. připojených podkladů. Žadatel k žádosti připojil 
dokumentaci k územnímu řízení, která je úplná, přehledná a splňuje obecné požadavky na výstavbu. 
Dále doložil rozhodnutí, závazná stanoviska a vyjádření dotčených orgánů vyžadovaných zvláštními 
právními předpisy. Předložená stanoviska a vyjádření nejsou záporná ani protichůdná a obsažené 
podmínky byly zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí. Jelikož žadatel nemá ke všem stavbou 
dotčeným pozemkům vlastnická práva, byly z jeho strany stavebnímu úřadu doloženy souhlasy 
s provedení stavby na cizích pozemcích udělených jejich vlastníkem. 

V provedeném územním řízení stavební úřad posoudil a projednal záměr žadatele (umístění stavby) 
zejména z hledisek uvedených v ustanovení § 90 stavebního zákona a dospěl k závěru, že záměr 



Č.j. MUDK-VÚP/88991-2018/nyj str. 4 

 
je v souladu s vydanou územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, s požadavky 
stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů, s požadavky na veřejnou dopravní 
a technickou infrastrukturu, s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů 
podle zvláštních právních předpisů a s ochranou práv a právem chráněných zájmů účastníků řízení. 
Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily vydání územního rozhodnutí o 
umístění stavby, vyhověl proto žádosti žadatele a rozhodl ve věci způsobem uvedeném ve výroku tohoto 
rozhodnutí. 
 
Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se účastníci řízení mohou v souladu s ustanovením § 81 správního řádu odvolat 
ke Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje - odboru územního plánování a stavebního řádu, který 
bude o odvolání rozhodovat, podáním učiněným u zdejšího stavebního úřadu ve lhůtě 15 dnů ode dne 
oznámení tohoto rozhodnutí.  
Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu. V odvolání se uvede, v jakém 
rozsahu se rozhodnutí napadá, v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 
rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává v potřebném počtu stejnopisů (jeden 
stejnopis pro každého účastníka a správní orgán). 

 

 
otisk úředního razítka 

 
 
Josef Nypl 
odborný referent 
 
 
Doručí se: 
(datovou schránkou) 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a. s.,  

Kutnohorská č. p. 59/23, Plačice, 500 04 Hradec Králové 4, IDDS: p8bghw3 
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí č. p. 1245/2, 500 03 Hradec Králové 3, IDDS: gcgbp3q 
České dráhy, a. s., nábřeží Ludvíka Svobody č. p. 1222/12, Nové Město, 110 00 Praha 1, IDDS: e52cdsf 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace,  

Dlážděná č. p. 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1, IDDS: uccchjm 
Obec Doubravice, Doubravice č. p. 155, 544 51 Doubravice u Dvora Králové n/Labem, IDDS: ef8beny 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č. p. 874/8, Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín 2, IDDS: v95uqfy 
Česká telekomunikační infrastruktura a. s., Olšanská č. p. 2681/6, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IDDS: qa7425t 
GridServices, s. r. o., Plynárenská č. p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2, IDDS: jnnyjs6 
(doporučeně do vlastních rukou)  
Město Dvůr Králové nad Labem, zastoupené Bc. Elenou Mocovou,  

náměstí T. G. Masaryka č. p. 38, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 1 
Nikola Procházková, Zálesí č. p. 3, Doubravice, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Šárka Procházková, Zálesí č. p. 3, Doubravice, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Veronika Procházková, Zálesí č. p. 3, Doubravice, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Roman Krajčír, Zálesí č. p. 1, Doubravice, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Ivana Krajčírová, Zálesí č. p. 1, Doubravice, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 1 
Dotčené orgány: 
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov,  

nábřeží U Přívozu č. p. 122/4, 500 03 Hradec Králové 3, IDDS: yvfab6e 
Drážní úřad, Wilsonova č. p. 300/8, Vinohrady, 121 06 Praha 2, IDDS: 5mjaatd 
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor životního prostředí - koordinátor,  

náměstí T. G. Masaryka č. p. 38, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 1 
 
 



Č.j. MUDK-VÚP/88991-2018/nyj str. 5 

 
Grafická příloha: 

 


		2018-08-13T15:37:31+0200
	oprávněná úřední osoba




